И З Б И Р А Т Е Л Ь Н А Я  К О М И С С И Я
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЮНТОЛОВО

( И К М О  Ю Н Т О Л О В О )

197373, Санкт-Петербург, ул. Шаврова, дом 5, корп.1, литер А, помещение 6Н;

РЕШЕНИЕ

28 августа  2019 года         №  28-2

О форме и описании нагрудного знака наблюдателя, присутствующего при проведении

голосования и подсчете голосов избирателей в участковых избирательных комиссиях

при проведении выборов депутатов Муниципального Совета внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ

Юнтолово 6-го созыва

В соответствии с подпунктом з) пункта 12 статьи 19 Закона Санкт-Петербурга от 26

мая 2014 года № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских

муниципальных образований Санкт-Петербурга» избирательная комиссия внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово

РЕШИЛА:

1. Утвердить форму и описание нагрудного знака наблюдателя, присутствующего при

проведении голосования и подсчете голосов избирателей в участковых избирательных

комиссиях при проведении выборов депутатов Муниципального Совета внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово 6-го созыва

согласно приложению №1

2. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии

избирательных участков №№ 1893-1924.

3. Разместить настоящее решение на странице избирательной комиссии

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ

Юнтолово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя

избирательной комиссии внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Юнтолово.

Председатель ИКМО       Л.А.Владимирцева

Секретарь ИКМО        С.А.Саблова

Приложение № 1

к решению ИКМО Юнтолово

от 28 августа 2019 года № 28-2

Форма и описание нагрудного знака наблюдателя, присутствующего при голосовании и
подсчете голосов избирателей в участковых избирательных комиссиях при проведении

выборов депутатов Муниципального Совета муниципального образования
муниципальный округ Юнтолово шестого созыва

ВВЫЫББООРРЫЫ  ДДЕЕППУУТТААТТООВВ
ММууннииццииппааллььннооггоо  ССооввееттаа  ввннууттррииггооррооддссккооггоо

ммууннииццииппааллььннооггоо  ооббррааззоовваанниияя  ССааннкктт--ППееттееррббууррггаа

ммууннииццииппааллььнныыйй  ооккрруугг

ЮЮННТТООЛЛООВВОО  66--ггоо  ссооззыывваа

НН  АА  ББ  ЛЛ  ЮЮ  ДД  АА  ТТ  ЕЕ  ЛЛ  ЬЬ

фамилия, имя, отчество*

            УУИИКК    №№        ______________________

ннааппррааввллеенн    _____________________
указываются ф.и.о. зарегистрированного  кандидата или наименование политической партии*

           * При использовании предлагаемой формы нагрудных знаков линейки и текст под ними не воспроизводятся.

Нагрудный знак наблюдателя (далее – нагрудный знак) представляет собой

прямоугольную карточку размером не более 85 x 60 мм, изготовленную из плотной бумаги

белого цвета, на которой указываются фамилия, имя, отчество обладателя нагрудного знака, а

также фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата в депутаты Муниципального

Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный

округ Юнтолово шестого созыва или наименование избирательного объединения,

направившего наблюдателя в избирательную комиссию.

Текст на карточку наносится машинописным, рукописным либо комбинированным
(часть – машинописным, часть – рукописным) способом. При использовании машинописного
способа слово «Наблюдатель», фамилия обладателя нагрудного знака, а также фамилия, имя,
отчество зарегистрированного кандидата в депутаты Муниципального Совета
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ
Юнтолово шестого созыва или наименование избирательного объединения, назначивших его в
избирательную комиссию, набираются жирным шрифтом черного цвета размером не более 16
пунктов, остальной текст – шрифтом черного цвета размером не более 14 пунктов. При
рукописном способе используется ручка с синим или черным стержнем, при этом текст
должен быть написан разборчиво, а размер букв должен быть одинаковым.

На карточке наблюдателя должен быть указан номер избирательного участка, на
который направлен наблюдатель.

Нагрудный знак оснащается приспособлением для ношения его на груди.

Назначение нагрудного знака – помочь членам участковой избирательной комиссии,
другим лицам, присутствующим при голосовании и подсчете голосов, оперативно определить
статус наблюдателя.

Нагрудный знак не является документом, заменяющим документ о направлении
наблюдателя, а также не является документом, удостоверяющим личность (он не
должен иметь номер, печать, подписи и т.п.).

Экземпляр № _____
Выборы депутатов Муниципального Совета внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Юнтолово

шестого с о зы ва

____________ созыва 8 сентября 2019 года

ПРОТОКОЛ
участковой избирательной комиссии об итогах голосования

на избирательном  участке  № ____

избирательный округ № ____

Санкт-Петербург,
 (адрес помещения для голосования: улица, дом)

Участковая избирательная комиссия    у с т а н о в и л а:

Экземпляр № _____
Выборы депутатов Муниципального Совета внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Юнтолово

шестого с о зы ва

____________ созыва 8 сентября 2019 года

ПРОТОКОЛ
участковой избирательной комиссии об итогах голосования

на избирательном  участке  № ____

избирательный округ № ____

Санкт-Петербург,
 (адрес помещения для голосования: улица, дом)

Участковая избирательная комиссия    у с т а н о в и л а:

ОБРАЗЦЫ ЗАПОЛНЕНИЯ НАГРУДНОГО ЗНАКА

НАБЛЮДАТЕЛЯ:

1.) от КАНДИДАТА

ВВЫЫББООРРЫЫ  ДДЕЕППУУТТААТТООВВ
ММууннииццииппааллььннооггоо  ССооввееттаа  ввннууттррииггооррооддссккооггоо

ммууннииццииппааллььннооггоо  ооббррааззоовваанниияя  ССааннкктт--ППееттееррббууррггаа

ммууннииццииппааллььнныыйй  ооккрруугг

ЮЮННТТООЛЛООВВОО  66--ггоо  ссооззыывваа

НН  АА  ББ  ЛЛ  ЮЮ  ДД  АА  ТТ  ЕЕ  ЛЛ  ЬЬ

ИИвваанноовв  ИИвваанн  ИИввааннооввиичч
фамилия, имя, отчество*

УУИИКК    №№  00000000

 ннааппррааввллеенн  ккааннддииддааттоомм

Петровым Петром Петровичем
указываются ф.и.о. зарегистрированного  кандидата или наименование политической партии*

2.) от ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ

ВВЫЫББООРРЫЫ  ДДЕЕППУУТТААТТООВВ
ММууннииццииппааллььннооггоо  ССооввееттаа  ввннууттррииггооррооддссккооггоо

ммууннииццииппааллььннооггоо  ооббррааззоовваанниияя  ССааннкктт--ППееттееррббууррггаа

ммууннииццииппааллььнныыйй  ооккрруугг

ЮЮННТТООЛЛООВВОО  66--ггоо  ссооззыывваа

НН  АА  ББ  ЛЛ  ЮЮ  ДД  АА  ТТ  ЕЕ  ЛЛ  ЬЬ

ИИвваанноовв  ИИвваанн  ИИввааннооввиичч
фамилия, имя, отчество*

УУИИКК    №№  00000000

 ннааппррааввллеенн  ппооллииттииччеессккоойй  ппааррттииеейй

«ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ»
указываются ф.и.о. зарегистрированного  кандидата или наименование политической партии*